
  

1 

 

ACTA NÚM UNO: APERTURA DE ARCHIVOS ELECTRÓNICOS NÚMERO UNO: “DOCUMENTACIÓN 
ADMINISTRATIVA” Y TRES “OFERTA ECONÓMICA Y DOCUMENTACIÓN RELATIVA A LOS CRITERIOS DE 
ADJUDICACIÓN CUALITATIVOS CUANTIFICABLES MEDIANTE LA APLICACIÓN DE FÓRMULAS, CIFRAS O 
PORCENTAJES”, VALORACIÓN, CLASIFICACIÓN Y PROPUESTA DE ADJUDICACIÓN DE LOS LOTES.

  

 
 

ASISTENTES: 
PRESIDENTE: 
D. Pedro A. Melgar Vega 
Jefe de Servicio de Contratación y Asuntos 
Generales. 
 
VOCALES: 
D. Santiago Iglesias Anaya. 
Jefe de Sección del Servicio de Régimen Jurídico, por 
suplencia. 
 
Dª. Nila Andrade Moreno. 
Interventora Adjunta de la Consejería, por 
suplencia. 
 
Dª Ana Belén Sáez Rodríguez. 
Funcionaria del Servicio de Contratación. 
 
Dª Helena Fernández López. 
Jefa de Servicio de Obras y Mantenimiento. 
 
SECRETARIA: 
Dª Rosa López Vázquez  
 

 

En Toledo, siendo las 10:00 horas del día 

30 de julio de 2024, se constituyen las 

personas reseñadas al margen como 

órgano colegiado de Mesa de 

contratación; en el PROCEDIMIENTO 

ABIERTO, PARA EL ARRENDAMIENTO, 

SIN OPCIÓN DE COMPRA, DE 7 

MÓDULOS PREFABRICADOS PARA 

AULAS Y ESPACIOS COMPLEMENTARIOS 

Y 2 MÓDULOS PREFABRICADOS PARA 

SERVICIOS HIGIÉNICOS DESTINADOS AL 

I.E.S.O. “N.º 3” DE OCAÑA (TOLEDO), 

 

EXPTE: 1802TO24SUM00028 

N.º: 2024/005991  

 

I. Antecedentes de la mesa de contratación. 

1.1 El presente expediente ha sido aprobado por Resolución de 11 de julio de 2024, publicada en el DIARIO 

OFICIAL DE LA UNIÓN EUROPEA 419894-2024, DO S: 135/2024 el mismo día, y en la Plataforma de Contratos del 

Sector Público el 12 de julio de 2024. 

1.2  El plazo de licitación ha finalizado el 29 de julio a las 14 horas. 

1.3 El nombramiento de la mesa de contratación se realizó por Resolución de la Secretaria General de 12 de 

julio de 2024, publicada en la PCSP, y figura como anexo I a esta acta. 

II. Orden del día de la mesa de contratación. 

2.1  Apertura de archivos electrónicos número uno: “Documentación administrativa”, el 30 de julio de 2024 a 

las 10:00 horas. 



  

2 

 

2.2  Examen y comprobación de requisitos previos y, en su caso, admisión de los participantes, o bien 

requerimiento de subsanaciones, en caso de ser procedentes. 

2.3 En caso de ser toda la documentación correcta, y ser admitidos todos los licitadores a continuar en la 

licitación, se podrá convocar la apertura de archivos electrónicos número tres “Oferta económica y 

Documentación relativa a los criterios de adjudicación cualitativos cuantificables mediante la aplicación de 

fórmulas, cifras o porcentajes”, a continuación de dicha mesa, o en una fecha posterior. 

III.  Apertura de archivos electrónicos número uno: “Documentación administrativa”, el 30 de julio a las 10 

horas. 

3.1  Siendo las 10:00 horas del día 30 de julio de 2024, todos los miembros de la mesa que figuran en el 

encabezamiento han confirmado que participan en la presente sesión de la mesa de contratación 

presencialmente en el despacho de la secretaria. 

3.2 Siendo las 10:00 horas, la secretaria de la mesa constituye la mesa de contratación en la PCSP, con los 

miembros que han confirmado su participación en la misma, y a las 10:02 horas se inicia la sesión. 

3.3  Se comprueba las empresas que se han presentado a la licitación, así como que todas han tenido entrada 

correcta antes de las 14:00 horas del día 29 de julio de 2024. 

  De acuerdo con lo anterior, todos los miembros de la mesa autorizan a la secretaria de la mesa de 

contratación a descifrar y abrir las ofertas. 

  Una vez descifradas y abiertas las ofertas se comprueban las firmas de los representantes y la 

documentación presentada con el siguiente resultado:  

LICITADOR FECHA 

OFERTA:  

 

DEUC O ANEXO XV 

Declaración responsable 

 

ANEXO II  

Grupo Empresas/  

PYME, en su caso 

ALGECO 
CONSTRUCCIONES 
MODULARES SLU 

24/05/2024 

13:14:01 

No participa con otro  
No se basa en la 
capacidad de otro 
No subcontrata 

No presenta anexo, pero la mesa 
entiende que la otra empresa 
presentada (ALQUILERES BARCELÓ SÁEZ 
S.L.) indica que no forma parte de un 
Grupo de empresas. A sensu contrario 
entiende la mesa que ALGECO CM no 
forma parte de su Grupo de empresas. 

ALQUILERES 

BARCELO SAEZ S.L. 
28/05/2024 

12:49:47 

No participa con otro  
No se basa en la 
capacidad de otro 
Si subcontrata 

No forma parte de Grupo de empresas 
 

 

3.4 De acuerdo con lo anterior, todos los miembros de la mesa acuerdan por unanimidad, por medio del 

correo electrónico: 

3.4.1 Admitir a todos los licitadores presentados a la licitación a continuar en el procedimiento.  



  

3 

 

3.4.2 Que se proceda a la apertura de los archivos electrónicos número tres: “Oferta económica y 

Documentación relativa a los criterios de adjudicación cualitativos cuantificables mediante la aplicación 

de fórmulas, cifras o porcentajes”, a continuación de esta apertura, una vez convocada formalmente por 

la secretaria de la mesa.  

 Se acompaña un informe sobre los licitadores presentados e informe de apertura del procedimiento, que 

emite el sistema, que figuran como anexos II y III a esta acta. 

IV. Apertura de archivos electrónicos número tres: “OFERTA ECONÓMICA Y DOCUMENTACIÓN RELATIVA 

A LOS CRITERIOS DE ADJUDICACIÓN CUALITATIVOS CUANTIFICABLES MEDIANTE LA APLICACIÓN DE FÓRMULAS, 

CIFRAS O PORCENTAJES”. 

4.1 Siendo las 10:15 horas, del se constituye nuevamente la mesa de contratación en la PCSP y se inicia la 

sesión a las 10:18 horas. 

4.2 Todos los miembros de la mesa que asisten presencialmente autorizan a la secretaria al descifrado de los 

archivos electrónicos número tres de todos los licitadores presentados y admitidos a la licitación. 

4.3 La secretaria procede al descifrado y apertura de archivos electrónicos número tres a las 10:18 horas. 

  A continuación, se descarga toda la documentación y se examinan los archivos presentados por las 

empresas, con el siguiente resultado: 

LICITADOR LOTE OFERTA:  
PBL sin I.V. A 

REDUCCIÓN PLAZO 
EJECUCIÓN 

ALGECO CONSTRUCCIONES 
MODULARES, SLU 

1 90.240,00 € 15 días 

2 67.680,00 € 15 días 

ALQUILERES BARCELO SAEZ, 

S.L. 
1 88.512,00 € 0 días 

2 66.384,00 € 0 días 

  Se incorpora al acta los nuevos informes sobre licitadores presentados e informe de apertura que genera 

el sistema como anexos IV y V a esta acta. 

4.4 Del examen de las ofertas se comprueba por los miembros de la mesa que ninguna se halla incursa en 

valores anormalmente bajos o desproporcionados, según el apartado 19.2 del anexo I al pliego de cláusulas 

administrativas particulares, en adelante pcap. 

4.5 Por su parte, según la fórmula que figura en el apartado 17.3 del anexo I al pcap, el Servicio proponente 

emite informes sobre ofertas incursas en valores anormalmente bajos o desproporcionados y de valoración de 

los lotes, que figuran como anexos VI y VII a esta acta, resultando la siguiente puntuación y clasificación de 

ofertas: 

 



  

4 

 

 

ORDEN 
LOTE 1 

PBL 
máximo 
sin I.V.A. 91.200,00 € 

OFERTA 
ECONÓMICA 
SIN IVA puntos 

REDUCCIÓN 
PLAZO 
EJECUCIÓN puntos 

TOTAL 
PUNTOS 

1º 

ALQUILERES 
BARCELO SAEZ S.L. 

88.512,00 € 80,00 0 0 80,00 

2º 
ALGECO 
CONSTRUCCIONES 
MODULARES SLU 

90.240,00 € 28,57 15 DÍAS 20 48,57 

 

ORDEN 
LOTE 2 

PBL 
máximo 
sin I.V.A. 68.400,00 € 

OFERTA 
ECONÓMICA 
SIN IVA puntos 

REDUCCIÓN 
PLAZO 
EJECUCIÓN puntos 

TOTAL 
PUNTOS 

1º 

ALQUILERES 
BARCELO SAEZ S.L. 

66.384,00 € 80,00 0 0 80,00 

2º 
ALGECO 
CONSTRUCCIONES 
MODULARES SLU 

67.680,00 € 28,57 15 DÍAS 20 48,57 

 

 4.6  Orden del día de la continuación de la mesa de contratación a distancia: 

4.6.1 Aprobación de las ofertas de los licitadores. 

4.6.2 Aprobación de los informes sobre ofertas incursas en valores anormalmente bajos o 

desproporcionados y de valoración de los lotes, que figuran como anexos VI y VII a esta acta. 

4.6.3 Aprobar la clasificación de ofertas que se derivan de la anterior valoración, que figura en el apartado 

4.5 de esta acta. 

4.6.4 Proponer la adjudicación del LOTE 1 al licitador con la oferta con la mejor relación calidad- precio, 

que no se encuentra incursa en valores anormalmente bajos o desproporcionados, ALQUILERES BARCELO 

SÁEZ, S.L., por el importe de su oferta, 88.512,00 €, I.V.A. no incluido. 

5.6.5 Proponer la adjudicación del LOTE 2 al licitador con la oferta con la mejor relación calidad- precio, 

que no se encuentra incursa en valores anormalmente bajos o desproporcionados, ALQUILERES BARCELO 

SÁEZ, S.L., por el importe de su oferta, 66.384,00 €, I.V.A. no incluido. 

4.7 Reglas de la continuación de la mesa de contratación a distancia. 

4.7.1 Hasta las 14:00 horas, del día 30 de julio de 2024, remitís un correo electrónico donde digáis 

“PARTICIPO” si vais a participar en la mesa. 

4.7.2 Hasta las 14:00 horas del día 30 de julio de 2024 indicáis si “APROBAIS” O “RECHAZAIS los asuntos 

del orden del día, o formuláis los reparos o cuestiones a tratar. 



  

5 

 

5.8 Acuerdos adoptados: 

Siendo las 14:00 horas del día 30 de julio, todos los miembros de la mesa han indicado que PARTICIPAN, así 

como que APRUEBAN los siguientes asuntos del orden del día: 

5.8.1 Las ofertas de los licitadores, las cuales son todas válidas. 

5.8.2 Los informes sobre ofertas incursas en valores anormalmente bajos o desproporcionados y de 

valoración del procedimiento, que figuran como anexos VI y VII a esta acta. 

5.8.3 La clasificación de ofertas siguiente: 

ORDEN 
LOTE 1 

PBL 
máximo 
sin I.V.A. 91.200,00 € 

OFERTA 
ECONÓMICA 
SIN IVA puntos 

REDUCCIÓN 
PLAZO 
EJECUCIÓN puntos 

TOTAL 
PUNTOS 

1º 

ALQUILERES 
BARCELO SAEZ S.L. 

88.512,00 € 80,00 0 0 80,00 

2º ALGECO 
CONSTRUCCIONES 
MODULARES SLU 

90.240,00 € 28,57 15 DÍAS 20 48,57 

 

ORDEN 
LOTE 2 

PBL 
máximo 
sin I.V.A. 68.400,00 € 

OFERTA 
ECONÓMICA 
SIN IVA puntos 

REDUCCIÓN 
PLAZO 
EJECUCIÓN puntos 

TOTAL 
PUNTOS 

1º 

ALQUILERES 
BARCELO SAEZ S.L. 

66.384,00 € 80,00 0 0 80,00 

2º ALGECO 
CONSTRUCCIONES 
MODULARES SLU 

67.680,00 € 28,57 15 DÍAS 20 48,57 

 

5.8.4 Proponer la adjudicación del LOTE 1 al licitador con la oferta con la mejor relación calidad- precio, 

que no se encuentra incursa en valores anormalmente bajos o desproporcionados, ALQUILERES BARCELO 

SÁEZ, S.L., por el importe de su oferta, 88.512,00 €, I.V.A. no incluido. 

5.8.5 Proponer la adjudicación del LOTE 2 al licitador con la oferta con la mejor relación calidad- precio, 

que no se encuentra incursa en valores anormalmente bajos o desproporcionados, ALQUILERES BARCELO 

SÁEZ, S.L., por el importe de su oferta, 66.384,00 €, I.V.A. no incluido. 

Sin más asuntos que tratar se cierra la sesión a las catorce horas del día treinta de julio, de lo que yo como 

secretaria doy fe. 

Vº Bº EL PRESIDENTE              LA SECRETARIA 

         



 

 

DESIGNACIÓN DE MIEMBROS DE LA MESA DE CONTRATACIÓN 
 

  

 
EXPTE:@2024/005991        NÚM. 1802TO24SUM00028 

  
 
RESOLUCIÓN DE LA SECRETARIA GENERAL POR LA QUE SE DESIGNAN LOS MIEMBROS DE LA MESA 
DE CONTRATACIÓN DEL EXPEDIENTE QUE TIENE POR OBJETO LA TRAMITACIÓN DE UN 
PROCEDIMIENTO ABIERTO PARA EL ARRENDAMIENTO SIN OPCIÓN DE COMPRA DE 7 MÓDULOS 
PREFABRICADOS DESTINADOS A CENTROS PÚBLICOS DOCENTES DEPENDIENTES DE LA CONSEJERÍA 
DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTES EN LA PROVINCIA DE TOLEDO, 
 
 Mediante Resolución de 11 de julio de 2024, publicada en el DIARIO OFICIAL DE LA UNIÓN EUROPEA 
419894-2024, DO S: 135/2024 el mismo día, y en la Plataforma de Contratos del Sector Público el 12 de julio 
de 2024, se aprueba el expediente y la licitación de la contratación, mediante PROCEDIMIENTO ABIERTO, 
PARA EL ARRENDAMIENTO SIN OPCIÓN DE COMPRA DE 7 MÓDULOS PREFABRICADOS DESTINADOS A 
CENTROS PÚBLICOS DOCENTES DEPENDIENTES DE LA CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTES EN 
LA PROVINCIA DE TOLEDO. 

 
Según lo establecido en el artículo 326 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector 

Público (en adelante, LCSP) y el artículo 21 del Real Decreto 817/2009, de 8 de mayo, por el que se desarrolla 
parcialmente la Ley 30/2007, de 30 de octubre, de Contratos del Sector Público; y en uso de las facultades 
que el artículo 4.11 del Decreto 108/2023, de 25 de julio, por el que se establece la estructura orgánica y la 
distribución de competencias de la Consejería de Educación, Cultura y Deportes, atribuye a la Secretaría 
General en materia de contratación administrativa; 

 
RESUELVO: 

 
 

1º Designar los miembros de la Mesa de Contratación para la adjudicación de dicho contrato. 
 

2º La Mesa de Contratación estará formada por las siguientes personas: 
 

 
TITULARES: 

  
PRESIDENTE: El Jefe de Servicio de Contratación y Asuntos Generales. 
 
VOCALES:  

- El Jefe del Servicio Jurídico de la Consejería de Educación, Cultura y Deportes. 

- El Interventor Delegado de la Consejería de Educación, Cultura y Deportes. 

- Un funcionario del Servicio de Contratación y Asuntos Generales. 

- La Jefa de Servicio de Obras y mantenimiento. 
 

SECRETARIA: La secretaria de la mesa de contratación. 
 

 
 



 

 
 

3º  En caso de ausencia, vacante o enfermedad y, en general, cuando concurra alguna causa justificada, 
se establece el siguiente régimen de suplencias de los miembros de la Mesa de Contratación: 

 
 
 

SUPLENTES: 
  
PRESIDENTE: El Jefe de Área de Servicios Complementarios y Provinciales. 
 
VOCALES:  

- Un funcionario habilitado por el Gabinete Jurídico para realizar labores de asesoramiento jurídico. 

- Un funcionario con competencias en materia de fiscalización de la Intervención General de la Junta 
de Comunidades de Castilla- La Mancha. 

- Un funcionario del Servicio de Contratación. 

- Un funcionario del Servicio proponente. 
 
 

SECRETARIO: Un funcionario del Servicio de Contratación de la Consejería de Educación, Cultura y Deportes. 
 

LA SECRETARIA GENERAL 
Inmaculada Fernández Camacho 

 



LISTA DE LICITADORES
PLATAFORMA DE CONTRATACIÓN DEL SECTOR PÚBLICO

Código seguro de verificación: AJIBA_37G/T_2REB4_11666

(https://contrataciondelestado.es)

Fecha generación documento: 30/07/2024 10:13:06

Licitación: 2024/005991

Tipo Acto: Apertura y calificación administrativa

Total licitadores: 2

LISTADO DE LICITADORES

LICITADOR: B28871192

Razón social: ALGECO CONSTRUCCIONES MODULARES SLU
Email a efectos de comunicación: concursos@algeco.com
Fecha de presentación: 26/07/2024 12:02:37
Lote: 1

Nombre del lote: Lote 1-Arrendamiento 4 mód.: Seseña, Yeles y Yuncler.
Estado del lote:
Valoración del lote: 0.0

Lote: 2
Nombre del lote: Lote 2-Arrendamiento 3 mód.: Recas y Toledo.
Estado del lote:
Valoración del lote: 0.0

LICITADOR: B73278871

Razón social: ALQUILERES BARCELO SAEZ S.L.
Email a efectos de comunicación: alquibarsa@alquibarsa.com
Fecha de presentación: 29/07/2024 11:40:56
Lote: 1

Nombre del lote: Lote 1-Arrendamiento 4 mód.: Seseña, Yeles y Yuncler.
Estado del lote:
Valoración del lote: 0.0

Lote: 2
Nombre del lote: Lote 2-Arrendamiento 3 mód.: Recas y Toledo.
Estado del lote:
Valoración del lote: 0.0

SELLO DE TIEMPO Fecha Tue, 30 Jul 2024 10:13:06:382 CEST 74437894985759843501081520854138146422 4: N.Serie  Autoridad 
C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

ANEXO II





 

INFORME DE APERTURA

 

DATOS GENERALES

 
Órgano de Contratación: Secretaría General de la Consejería de Educación, Cultura y Deportes de la Junta de

Comunidades de Castilla-La Mancha

Órgano de Asistencia: Mesa de Contratación de la Secretaría General de la Consejería de Educación, Cultura y

Deportes

Nº de Expediente: 2024/005991

Objeto de Contrato: SSCC-Módulos Prefabricados: 7 Arrendamientos sin opción de compra. Centros educativos

provincia de Toledo. Por lotes y artículos.

Tipo de Procedimiento: Abierto

Tipo de Contrato: Suministros

Fecha de Presentación de Ofertas / Solicitudes de Participación: 29-07-2024 14:00

 

DATOS DE APERTURA Y ESTADO DE LA DOCUMENTACION

 
Datos del sobre

Nombre del sobre: Sobre Adm

Descripcion: Documentación administrativa

Tipo de sobre: Documentación administrativa

 
Datos de la sesión

Identificador sesión: arch-1 5991 sum pref

Descripción: EXPTE:@2024/005991 NÚM. 1802TO24SUM00028 PROCEDIMIENTO ABIERTO, PARA EL

ARRENDAMIENTO SIN OPCIÓN DE COMPRA DE 7 MÓDULOS PREFABRICADOS DESTINADOS A CENTROS

PÚBLICOS DOCENTES DEPENDIENTES DE LA CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTES EN LA

PROVINCIA DE TOLEDO.

Acto: Apertura de documentación administrativa

 
Estado del sobre

Abierto 

Licitadores: 

  - ALGECO CONSTRUCCIONES MODULARES SLU - CIF: B28871192

    * Fecha de recepción de la documentación: 26-07-2024 12:02

    * Fecha de descifrado de la documentación: 30-07-2024 10:03

    * Descifrado por  Secretaria: Rosa López Vázquez

    * Fecha de apertura de la documentación: 30-07-2024 10:05

    * Nombre Lote: Lote 1-Arrendamiento 4 mód.: Seseña, Yeles y Yuncler.

    * Estado del licitador:  

    * Nombre Lote: Lote 2-Arrendamiento 3 mód.: Recas y Toledo.

    * Estado del licitador:  

 
  - ALQUILERES BARCELO SAEZ S.L. - CIF: B73278871

    * Fecha de recepción de la documentación: 29-07-2024 11:40

ANEXO III



    * Fecha de descifrado de la documentación: 30-07-2024 10:03

    * Descifrado por  Secretaria: Rosa López Vázquez

    * Fecha de apertura de la documentación: 30-07-2024 10:03

    * Nombre Lote: Lote 1-Arrendamiento 4 mód.: Seseña, Yeles y Yuncler.

    * Estado del licitador:  

    * Nombre Lote: Lote 2-Arrendamiento 3 mód.: Recas y Toledo.

    * Estado del licitador:  

 

SELLO DE TIEMPO:
Fecha: Tue Jul 30 10:13:09 CEST 2024 N. Serie: 144061258842110551860691321545857938368

Autoridad: 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023



LISTA DE LICITADORES
PLATAFORMA DE CONTRATACIÓN DEL SECTOR PÚBLICO

Código seguro de verificación: HXRPS_EAB5A_DNPWO_96738

(https://contrataciondelestado.es)

Fecha generación documento: 30/07/2024 10:30:28

Licitación: 2024/005991

Tipo Acto: Apertura criterios evaluables automáticamente

Total licitadores: 2

LISTADO DE LICITADORES

LICITADOR: B28871192

Razón social: ALGECO CONSTRUCCIONES MODULARES SLU
Email a efectos de comunicación: concursos@algeco.com
Fecha de presentación: 26/07/2024 12:02:37
Lote: 1

Nombre del lote: Lote 1-Arrendamiento 4 mód.: Seseña, Yeles y Yuncler.
Estado del lote: Admitido
Valoración del lote: 0.0

Lote: 2
Nombre del lote: Lote 2-Arrendamiento 3 mód.: Recas y Toledo.
Estado del lote: Admitido
Valoración del lote: 0.0

LICITADOR: B73278871

Razón social: ALQUILERES BARCELO SAEZ S.L.
Email a efectos de comunicación: alquibarsa@alquibarsa.com
Fecha de presentación: 29/07/2024 11:40:56
Lote: 1

Nombre del lote: Lote 1-Arrendamiento 4 mód.: Seseña, Yeles y Yuncler.
Estado del lote: Admitido
Valoración del lote: 0.0

Lote: 2
Nombre del lote: Lote 2-Arrendamiento 3 mód.: Recas y Toledo.
Estado del lote: Admitido
Valoración del lote: 0.0

SELLO DE TIEMPO Fecha Tue, 30 Jul 2024 10:30:29:177 CEST 103890121750423498403225384390495368132 4: N.Serie  Autoridad 
C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

ANEXO IV





 

INFORME DE APERTURA

 

DATOS GENERALES

 
Órgano de Contratación: Secretaría General de la Consejería de Educación, Cultura y Deportes de la Junta de

Comunidades de Castilla-La Mancha

Órgano de Asistencia: Mesa de Contratación de la Secretaría General de la Consejería de Educación, Cultura y

Deportes

Nº de Expediente: 2024/005991

Objeto de Contrato: SSCC-Módulos Prefabricados: 7 Arrendamientos sin opción de compra. Centros educativos

provincia de Toledo. Por lotes y artículos.

Tipo de Procedimiento: Abierto

Tipo de Contrato: Suministros

Fecha de Presentación de Ofertas / Solicitudes de Participación: 29-07-2024 14:00

 

DATOS DE APERTURA Y ESTADO DE LA DOCUMENTACION

 
Datos del sobre

Nombre del sobre: Sobre Ofer Eco / Tec

Descripcion: Evaluable mediante criterios objetivos o en fórmulas de valuación objetiva

Tipo de sobre: Oferta económica o evaluable mediante fórmulas

 
Datos de la sesión

Identificador sesión: arch-3 5991 sum Pref

Descripción: ARRENDAMIENTO SIN OPCIÓN DE COMPRA DE 7 MÓDULOS PREFABRICADOS DESTINADOS A

CENTROS PÚBLICOS DOCENTES DEPENDIENTES DE LA CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, CULTURA Y

DEPORTES EN LA PROVINCIA DE TOLEDO.

Acto: Apertura de criterios cuantificables automáticamente

 
Estado del sobre

Abierto 

Licitadores: 

  - ALGECO CONSTRUCCIONES MODULARES SLU - CIF: B28871192

    * Fecha de recepción de la documentación: 26-07-2024 12:02

    * Fecha de descifrado de la documentación: 30-07-2024 10:18

    * Descifrado por  Secretaria: Rosa López Vázquez

    * Fecha de apertura de la documentación: 30-07-2024 10:18

    * Nombre Lote: Lote 1-Arrendamiento 4 mód.: Seseña, Yeles y Yuncler.

    * Estado del licitador: Admitido

    * Nombre Lote: Lote 2-Arrendamiento 3 mód.: Recas y Toledo.

    * Estado del licitador: Admitido

 
  - ALQUILERES BARCELO SAEZ S.L. - CIF: B73278871

    * Fecha de recepción de la documentación: 29-07-2024 11:40

    * Fecha de descifrado de la documentación: 30-07-2024 10:18

ANEXO V



    * Descifrado por  Secretaria: Rosa López Vázquez

    * Fecha de apertura de la documentación: 30-07-2024 10:18

    * Nombre Lote: Lote 1-Arrendamiento 4 mód.: Seseña, Yeles y Yuncler.

    * Estado del licitador: Admitido

    * Nombre Lote: Lote 2-Arrendamiento 3 mód.: Recas y Toledo.

    * Estado del licitador: Admitido

 

SELLO DE TIEMPO:
Fecha: Tue Jul 30 10:30:35 CEST 2024 N. Serie: 154425917995712421885307324768628417636

Autoridad: 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023



CRITERIOS EVALUABLES DE FORMA AUTOMÁTICA
n NÚMERO DE LICITADORES 2

NUMERO DE LICITADORES DEDUCIDOS GRUPOS DE EMPRESAS (art. 86 R.G.L.C.A.P.) 2

DETERMINACIÓN DE OFERTAS DESPROPORCIONADAS O ANORMALES
MEDIA ARITMÉTICA DE TODAS LAS OFERTAS PRESENTADAS 89.376,00

% DE BAJA QUE REPRESENTA 2,00%

Oferta más alta entre las dos presentadas 90.240,00

Oferta más baja entre las dos presentadas 88.512,00

Límite para considerar baja temeraria, oferta -20 72.192,00

1 2

LICITADOR
ALGECO 

CONSTRUCCIONES 
MODULARES, S.L.U.

ALQUILERES BARCELO 
SAEZ, S.L.

PML PRESUPUESTO MÁXIMO DE LICITACIÓN S/IVA 91.200,00 91.200,00

Oi OFERTA PRESENTADA POR EL LICITADOR 90.240,00 88.512,00

% DE BAJA DE LA OFERTA ECONÓMICA (%BAJA Oi) 1,05% 2,95%

OFERTA CONSIDERADA PARA LA MEDIA CORREGIDA SI SI

OFERTA DESPROPORCIONADA O ANORMAL NO NO

% DE BAJA MÁXIMA ENTRE LAS OFERTAS (%BAJA MÁX Oi )

Omin OFERTA MÍNIMA PRESENTADA

Pi PUNTUACIÓN OBTENIDA SOBRE 80 28,57 80,00

PUNTUACIÓN PONDERADA:(MÁXIMO 80) 28,57 80,00

AEo NUMERO DE DÍAS DE REDUCCIÓN OFERTADOS 15,00 0,00

AEmáx NUMERO DE DÍAS DE REDUCCIÓN MÁXIMOS

PUNTUACIÓN 20,00 0,00

PUNTUACIÓN PONDERADA:(MÁXIMO 20) 20,00 0,00

TOTAL PUNTUACIÓN 48,57 80,00

CRITERIO Nº2 REDUCCIÓN PLAZO DE EJECUCIÓN (20%)

15,00

En Toledo, en la fecha de la firma electrónica

Fdo. Helena Fernández López

CONTRATO DE ARRENDAMIENTO SIN OPCIÓN DE COMPRA DE 7 MÓDULOS PREFABRICADOS 

EN LA PROVINCIA DE TOLEDO EXP. 1802TO24SUM00028.                        LOTE 1

Cuando concurran dos licitadores, la que sea inferior en más de 20 unidades porcentuales a la otra oferta. Artº 85 
RGLCCAAPP

CRITERIO Nº1 OFERTA ECONÓMICA (80%)

2,95%

88.512,00



CRITERIOS EVALUABLES DE FORMA AUTOMÁTICA
n NÚMERO DE LICITADORES 2

NUMERO DE LICITADORES DEDUCIDOS GRUPOS DE EMPRESAS (art. 86 R.G.L.C.A.P.) 2

DETERMINACIÓN DE OFERTAS DESPROPORCIONADAS O ANORMALES
MEDIA ARITMÉTICA DE TODAS LAS OFERTAS PRESENTADAS 67.032,00

% DE BAJA QUE REPRESENTA 2,00%

Oferta más alta entre las dos presentadas 67.680,00

Oferta más baja entre las dos presentadas 66.384,00

Límite para considerar baja temeraria, oferta -20 54.144,00

1 2

LICITADOR
ALGECO 

CONSTRUCCIONES 
MODULARES, S.L.U.

ALQUILERES BARCELO 
SAEZ, S.L.

PML PRESUPUESTO MÁXIMO DE LICITACIÓN S/IVA 68.400,00 68.400,00

Oi OFERTA PRESENTADA POR EL LICITADOR 67.680,00 66.384,00

% DE BAJA DE LA OFERTA ECONÓMICA (%BAJA Oi) 1,05% 2,95%

OFERTA CONSIDERADA PARA LA MEDIA CORREGIDA SI SI

OFERTA DESPROPORCIONADA O ANORMAL NO NO

% DE BAJA MÁXIMA ENTRE LAS OFERTAS (%BAJA MÁX Oi )

Omin OFERTA MÍNIMA PRESENTADA

Pi PUNTUACIÓN OBTENIDA SOBRE 80 28,57 80,00

PUNTUACIÓN PONDERADA:(MÁXIMO 80) 28,57 80,00

AEo NUMERO DE DÍAS DE REDUCCIÓN OFERTADOS 15,00 0,00

AEmáx NUMERO DE DÍAS DE REDUCCIÓN MÁXIMOS

PUNTUACIÓN 20,00 0,00

PUNTUACIÓN PONDERADA:(MÁXIMO 20) 20,00 0,00

TOTAL PUNTUACIÓN 48,57 80,00

15,00

En Toledo, en la fecha de la firma electrónica

Fdo. Helena Fernández López

CONTRATO DE ARRENDAMIENTO SIN OPCIÓN DE COMPRA DE 7 MÓDULOS PREFABRICADOS 

EN LA PROVINCIA DE TOLEDO EXP. 1802TO24SUM00028.                        LOTE 2

Cuando concurran dos licitadores, la que sea inferior en más de 20 unidades porcentuales a la otra oferta. Artº 85 
RGLCCAAPP

CRITERIO Nº1 OFERTA ECONÓMICA (80%)

2,95%

66.384,00

CRITERIO Nº2 REDUCCIÓN PLAZO DE EJECUCIÓN (20%)


		2024-07-31T07:01:17+0000


		2024-07-31T07:43:29+0000




